
Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 17 DEL 27/02/2026

Oggetto: quantificazione  Fondo  di  Garanzia  per  i  Debiti  Commerciali  esercizio  2026  -
variazione in esercizio  provvisorio dell’annualità 2026 del  bilancio di previsione
2025/2027.

L’anno  duemilaventisei,  il  giorno  ventisette,  del  mese  di  febbraio,  alle  ore  14:00
e seguenti nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta comunale convocata
nelle forme di legge.

Presiede  l’adunanza  il  sig.  Giuseppe  Solazzo  nella  sua  qualità  di  Sindaco  e  sono
rispettivamente presenti ed assenti i/le Signori/e:

COMPONENTI Presenti Assenti

Solazzo Giuseppe Sindaco X

Capuano Lucia Maria Fatima Assessora X

Leone Giuseppe Assessore X

Castellana Giuseppe Assessore X

Calato Rosalia Eleonora Assessora X

TOTALE 5

Fra gli assenti sono giustificati i/le Signori/e: 

Partecipa il Segretario comunale dott. Mario Chimento.

Il  Presidente,  constatato  che  gli  intervenuti  sono  in  numero  legale,  dichiara  aperta  la
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata l’allegata proposta di deliberazione;

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnico-amministrativa e contabile, espressi sulla stessa;

Visto il parere favore del Revisore dei conti - verbale n. 3 del 12 febbraio 2026;

Con voti favorevoli unanimi;

DELIBERA

di prendere atto del prospetto per il calcolo della consistenza del Fondo di Garanzia per i Debiti
Commerciali  esercizio  2026  la  cui  base  di  calcolo  è  costituita  dalle  previsioni  di  spesa  al  31
dicembre 2025 del macro-aggregato 103 dell’annualità 2026 del bilancio di previsione 2025/2027;

di  prendere  atto  che alla  data  odierna  la  consistenza  del  Fondo  di  Garanzia  per  i  Debiti
Commerciali  da  stanziare  nel  bilancio  di  previsione  esercizio  2026  è  stato  quantificato  in
€ 5.287,47;

di apportare,  ai  sensi  dell'articolo  1,  comma 862,  della  legge n.  145/2018 e dell'articolo  175,
comma 4, del decreto legislativo n. 267/2000, le seguenti variazioni agli stanziamenti del bilancio di
previsione  2025/2027  -  annualità  2026,  in  esercizio  provvisorio,  necessarie  alla  corretta
alimentazione del Fondo di Garanzia Debiti Commerciali, come di seguito riportate:
Variazione (+)
€ 5.287,47 su M.P.T.M. 20.03.1.0110 - 101811131;

Variazione (-)
€ 5.287,47 su M.P.T.M.   7.01.1.0103 - 1072030111;

di  prendere  atto che  la  riduzione  di  spesa  operata  sul  macro-aggregato  103 (acquisto  beni  e
servizi) per l'importo di € 5.287,47 non pregiudica la prosecuzione dei servizi pubblici essenziali né
l'assolvimento di obbligazioni già contratte, garantendo l'equilibrio del bilancio; 

di  prendere  atto  che  l'accantonamento  di  €  5.287,47  al  Fondo  di  Garanzia  per  i  Debiti
Commerciali esercizio 2026, ai sensi del comma 863 dell’articolo 1 della legge n. 145/2018, sarà
adeguato in  sede di  approvazione  del  bilancio  di  previsione  2026/2028 e,  successivamente,  nel
corso dell'esercizio, alle variazioni di bilancio.

di trasmettere la deliberazione che approva la presente proposta al Tesoriere Comunale;

0
Successivamente,  con  voti  favorevoli  unanimi,  ai  sensi  dell’articolo  12,  comma  2,  della  L.R.
n. 44/1991

DICHIARA

l’immediata esecutività della presente deliberazione.



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

Proposta di deliberazione per la Giunta comunale ad oggetto: “quantificazione Fondo di Garanzia
per i Debiti Commerciali  esercizio 2026 - variazione in esercizio provvisorio dell’annualità
2026 del bilancio di previsione 2025/2027”.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 401 del 31 dicembre 2025)

Premesso che l’Ente è in esercizio provvisorio ai sensi dell’articolo 163 del decreto legislativo 18
agosto 2000, 267;

Visto l’articolo unico del decreto del Ministro dell’Interno del 24 dicembre 2025 con il quale il
termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2026/2028 è stato differito al 28 febbraio 2026
ed  è  stato  autorizzato  l’esercizio  provvisorio  ai  sensi  dell’articolo  163,  comma  3,  del  decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo 1, comma 862, della legge 30 dicembre 2018, n. 145 come modificato dall’articolo
9, comma 2, del decreto legge 06 novembre 2021, n. 152 convertito con modificazioni dalla legge
29 dicembre 2021, n. 233 che testualmente recita;
“Entro il 28 febbraio dell'esercizio in cui sono state rilevate le condizioni di cui al comma 859
riferite all'esercizio precedente, le amministrazioni diverse dalle amministrazioni dello Stato che
adottano  la  contabilità  finanziaria,  anche  nel  corso  della  gestione  provvisoria  o  esercizio
provvisorio,  con  delibera  di  giunta  o  del  consiglio  di  amministrazione,  stanziano  nella  parte
corrente del proprio bilancio un accantonamento denominato fondo di garanzia debiti commerciali,
sul quale non è possibile disporre impegni e pagamenti, che a fine esercizio confluisce nella quota
accantonata del risultato di amministrazione, per un importo pari:
a) al 5 per cento degli stanziamenti riguardanti nell'esercizio in corso la spesa per acquisto di beni
e servizi, in caso di mancata riduzione del 10 per cento del debito commerciale residuo oppure per
ritardi superiori a sessanta giorni, registrati nell'esercizio precedente; 
b) al 3 per cento degli stanziamenti riguardanti nell'esercizio in corso la spesa per acquisto di beni
e servizi, per ritardi compresi tra trentuno e sessanta giorni, registrati nell'esercizio precedente; 
c) al 2 per cento degli stanziamenti riguardanti nell'esercizio in corso la spesa per acquisto di beni
e servizi, per ritardi compresi tra undici e trenta giorni, registrati nell'esercizio precedente; 
d) all'1 per cento degli stanziamenti riguardanti nell'esercizio in corso la spesa per acquisto di beni
e servizi, per ritardi compresi tra uno e dieci giorni, registrati nell'esercizio precedente.”; 

Visti, altresì, i commi 859, 861 e 863, dell’articolo 1, della legge 30 dicembre 2018, n. 145;

Verificato sulla Piattaforma dei Crediti Commerciali (PCC) del MEF lo stock del debito dell’anno
2024 (€ 41,32), lo stock del debito dell’anno 2025 (€ zero), il tempo medio ponderato di pagamento
2025 (42 gg), il tempo medio ponderato di ritardo 2025 (1 gg) e l’importo dei documenti ricevuti
nel 2025 (€ 1.015.038,09);

Dato atto che l’Ente:
 ha pubblicato sul sito istituzionale lo stock dell’anno 2024 dei debiti commerciali scaduti e non

pagati;
 ha pubblicato sul sito istituzionale lo stock dell’anno 2025 dei debiti commerciali scaduti e non

pagati, comunicato alla PCC in data 31 gennaio 2026;
 ha assolto agli obblighi di trasparenza dei dati dei pagamenti previsti dalla vigente normativa;



 presenta un indicatore di ritardo annuale dei pagamenti non rispettoso dei termini di pagamento
delle transazioni commerciali come fissati dall’articolo 4 del decreto legislativo n. 231/2002;

 non ha ancora approvato il bilancio di previsione 2026/2028 e che, pertanto, la base di calcolo
del Fondo di Garanzia per i Debiti Commerciali esercizio 2026 è costituita dalle previsioni di
spesa  al  31  dicembre  2025  del  macro-aggregato  103  dell’annualità  2026  del  bilancio  di
previsione 2025/2027 nella sua versione definitiva;

Visto  il bilancio di previsione finanziario 2025/2027 nella sua versione definitiva al 31 dicembre
2025; 

Visto  l’allegato prospetto nel quale è stata quantificata in € 5.287,47 la consistenza del Fondo di
Garanzia per i Debiti Commerciali esercizio 2026;

Visto l’articolo 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l’articolo 15, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 come modificato con il
decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;

Considerato, pertanto, di apportare, ai sensi dell'articolo 1, comma 862, della legge n. 145/2018 e
dell'articolo  175,  comma  4,  del  decreto  legislativo  n.  267/2000,  le  seguenti  variazioni  agli
stanziamenti  del  bilancio  di  previsione  2025/2027  -  annualità  2026,  in  esercizio  provvisorio,
necessarie alla corretta alimentazione del Fondo di Garanzia Debiti Commerciali, come di seguito
riportate:

Variazione (+)
€ 5.287,47 su M.P.T.M. 20.03.1.0110 - 101811131;

Variazione (-)
€ 5.287,47 su M.P.T.M.   7.01.1.0103 - 1072030111;

Dato atto che la riduzione di spesa operata sul macro-aggregato 103 (acquisto beni e servizi) per
l'importo  di  €  5.287,47 non  pregiudica  la  prosecuzione  dei  servizi  pubblici  essenziali né
l'assolvimento di obbligazioni già contratte, garantendo l'equilibrio del bilancio; 

Dato atto  che l'accantonamento  di  €  5.287,47 al  Fondo di  Garanzia  per  i  Debiti  Commerciali
esercizio 2026, ai sensi del comma 863 dell’articolo 1 della legge n. 145/2018, sarà adeguato in
sede  di  approvazione  del  bilancio  di  previsione  2026/2028  e,  successivamente,  nel  corso
dell'esercizio, alle variazioni di bilancio;

Visto il vigente Ordinamento Regionale degli Enti Locali (O.R.E.L.) 

PROPONE

di prendere atto del prospetto per il calcolo della consistenza del Fondo di Garanzia per i Debiti
Commerciali  esercizio  2026  la  cui  base  di  calcolo  è  costituita  dalle  previsioni  di  spesa  al  31
dicembre 2025 del macro-aggregato 103 dell’annualità 2026 del bilancio di previsione 2025/2027;

di  prendere  atto  che alla  data  odierna  la  consistenza  del  Fondo  di  Garanzia  per  i  Debiti
Commerciali  da  stanziare  nel  bilancio  di  previsione  esercizio  2026  è  stato  quantificato  in
€ 5.287,47;



di apportare,  ai  sensi  dell'articolo  1,  comma 862,  della  legge n.  145/2018 e dell'articolo  175,
comma 4, del decreto legislativo n. 267/2000, le seguenti variazioni agli stanziamenti del bilancio di
previsione  2025/2027  -  annualità  2026,  in  esercizio  provvisorio,  necessarie  alla  corretta
alimentazione del Fondo di Garanzia Debiti Commerciali, come di seguito riportate:
Variazione (+)
€ 5.287,47 su M.P.T.M. 20.03.1.0110 - 101811131;

Variazione (-)
€ 5.287,47 su M.P.T.M.   7.01.1.0103 - 1072030111;

di  prendere  atto che  la  riduzione  di  spesa  operata  sul  macro-aggregato  103 (acquisto  beni  e
servizi) per l'importo di € 5.287,47 non pregiudica la prosecuzione dei servizi pubblici essenziali né
l'assolvimento di obbligazioni già contratte, garantendo l'equilibrio del bilancio; 

di  prendere  atto  che  l'accantonamento  di  €  5.287,47  al  Fondo  di  Garanzia  per  i  Debiti
Commerciali esercizio 2026, ai sensi del comma 863 dell’articolo 1 della legge n. 145/2018, sarà
adeguato in  sede di  approvazione  del  bilancio  di  previsione  2026/2028 e,  successivamente,  nel
corso dell'esercizio, alle variazioni di bilancio.

di trasmettere la deliberazione che approva la presente proposta al Tesoriere Comunale;

di dichiarare la deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’articolo 12, comma 2, della
L.R. n. 44/1991. 

L’incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata

Parere di regolarità tecnico-amministrativa: favorevole
L’incaricato di E.Q. del Settore Amministrativo-Finanziario

f.to Orazio Giuseppe Granata

Parere di regolarità contabile: favorevole
L’incaricato di E.Q. del Settore Amministrativo-Finanziario

f.to Orazio Giuseppe Granata



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente
f.to Giuseppe Solazzo

Gli Assessori:
f.to Lucia Maria Fatima Capuano

f.to Giuseppe Leone

f.to Giuseppe Castellana

f.to Rosalia Eleonora Calato

Il Segretario comunale
f.to Mario Chimento

________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all'albo pretorio il ____/____/_____.

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa all'albo pretorio il ____/____/_____.
Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della  tenuta dell’albo pretorio,  si certifica
l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.
Sclafani Bagni, ___/___/_____

Il Segretario comunale
(__________________)

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Vista la superiore deliberazione, si attesta che la medesima è divenuta esecutiva il 27/02/2026:

X perché dichiarata immediatamente esecutiva.

□ decorsi dieci giorni dalla pubblicazione.

Sclafani Bagni, 27/02/2026

Il Segretario comunale
f.to Mario Chimento







Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

Indicatore di tempestività dei pagamenti - Tempi medi ponderati di pagamento e ritardo 2025

Anno 2025
Indicatore trimestrale
1° trimestre 2025 gg.   14,21
2° trimestre 2025 gg.     3,31
3° trimestre 2025 gg.     2,98
4° trimestre 2025 gg. -   8,41
Indicatore annuale 2025 gg.     1,61

Tempo medio ponderato di pagamento 2025 gg. 42
Tempo medio ponderato di ritardo 2025 gg.   1 



Comune di Sclafani Bagni

Fondo Garanzia Debiti Commerciali

Esercizio: 2026

Debito Commerciale Scaduto al 31/12/2025

Indicatore ritardo annuale pagamenti
Fatture ricevute nel 2025

Pubblicazione del debito residuo sul sito dell'ente
Rispetto indicatore pagamenti
Debito Commerciale Residuo al 31/12/2025 ridotto del 10% rispetto al debito al  31/12/2024

X
X

X
X
X

Comunicazione a PCC dello stock del debito
Comunicazione a PCC dei pagamenti delle fatture

41,32
0,00

1.015.038,09
1,00

Debito Commerciale Scaduto al 31/12/2024

Debito Commerciale Residuo al 31/12/2025 inferiore del 5% del totale fatture ricevute nel 2025

Bilancio di Previsione

1Percentuale da applicare

Totale capitoli macroaggregato 103
Esclusi

Base stanziamenti per calcolo

Importo Fondo di Garanzia per Debiti Commerciali 5.287,47

528.747,00

528.747,00
0,00

%

Periodo elaborazione: Data Elaborazione: 04/02/2026

Capitoli

Capitolo Descrizione Stanziamento Escluso
Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime - Carburanti, combustibili e lubrificanti101102011 0,00

Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime - Carburanti, combustibili e lubrificanti101102011 2.000,00

Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime - Beni per attività di rappresentanza101102012 0,00

Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime - Beni per attività di rappresentanza101102012 2.000,00

Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime - Altri beni e materiali di consumo101102013 0,00

Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime - Altri beni e materiali di consumo101102013 3.000,00

Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime - Manutenzione ordinaria e riparazioni101102041 0,00

Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime - Manutenzione ordinaria e riparazioni101102041 1.000,00

Prestazioni di servizi - Indennità organi  istituzionali dell'amministrazione101103011 0,00 X

Prestazioni di servizi - Indennità organi  istituzionali dell'amministrazione101103011 27.000,00

Prestazioni di servizi - Rimborsi organi istituzionali dell'amministrazione101103012 0,00 X

Prestazioni di servizi - Rimborsi organi istituzionali dell'amministrazione101103012 2.500,00

Prestazioni di servizi - Compensi e rimborsi al revisore dei conti101103013 0,00

Prestazioni di servizi - Compensi e rimborsi al revisore dei conti101103013 4.000,00

Prestazioni di servizi  - Manutenzione ordinaria e riparazioni101103031 0,00

Prestazioni di servizi  - Manutenzione ordinaria e riparazioni101103031 2.000,00

Prestazioni di servizi - Servizi per attività di rappresentanza101103091 0,00

Prestazioni di servizi - Servizi per attività di rappresentanza101103091 1.000,00

Prestazioni di servizi - Altri servizi diversi101103121 0,00

Prestazioni di servizi - Altri servizi diversi101103121 2.500,00

Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime - Altri beni e materiali di consumo101202011 0,00

Stampato il 11/02/2026 Pagina 1 di 5



Comune di Sclafani Bagni

Fondo Garanzia Debiti Commerciali

Esercizio: 2026

Capitoli

Capitolo Descrizione Stanziamento Escluso
Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime - Altri beni e materiali di consumo101202011 6.000,00

Prestazioni di servizi - Altri servizi diversi101203011 0,00

Prestazioni di servizi - Altri servizi diversi101203011 8.000,00

Prestazioni di servizi - Telefonia101203051 0,00

Prestazioni di servizi - Telefonia101203051 6.000,00

Prestazioni di servizi - Energia elettrica101203052 0,00

Prestazioni di servizi - Energia elettrica101203052 12.000,00

Prestazioni di servizi - Prestazioni professionali e specialistiche101203071 0,00

Prestazioni di servizi - Prestazioni professionali e specialistiche101203071 5.000,00

Prestazioni di servizi - Servizi informatici e telecomunicazioni101203111 0,00

Prestazioni di servizi - Servizi informatici e telecomunicazioni101203111 7.200,00

Utilizzo di beni di terzi - Fotocopiatore ed altro101204011 0,00

Utilizzo di beni di terzi - Fotocopiatore ed altro101204011 3.500,00

Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime - Altri beni di consumo101302011 0,00

Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime - Altri beni di consumo101302011 1.000,00

Prestazioni di servizi - Tesoreria - Spese postali - Altri servizi101303011 0,00

Prestazioni di servizi - Tesoreria - Spese postali - Altri servizi101303011 9.500,00

Prestazioni di servizi  - Servizi informatici e di telecomunicazioni101303101 0,00

Prestazioni di servizi  - Servizi informatici e di telecomunicazioni101303101 7.000,00

Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime - Altri beni di consumo101502021 0,00

Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime - Altri beni di consumo101502021 3.000,00

Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime - Manutenzione ordinaria e riparazioni101502031 0,00

Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime - Manutenzione ordinaria e riparazioni101502031 5.000,00

Prestazioni di servizi - Manutenzione ordinaria e riparazioni101503021 0,00

Prestazioni di servizi - Manutenzione ordinaria e riparazioni101503021 10.000,00

Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime - Altri beni di consumo101602011 0,00

Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime - Altri beni di consumo101602011 1.000,00

Prestazioni di servizi  - Altri servizi101603011 0,00

Prestazioni di servizi  - Altri servizi101603011 2.000,00

Prestazioni di servizi  - Manutenzione ordinaria e riparazioni101603041 0,00

Prestazioni di servizi  - Manutenzione ordinaria e riparazioni101603041 2.000,00

Prestazioni di servizi - Prestazioni professionali e specialistiche101603051 0,00

Prestazioni di servizi - Prestazioni professionali e specialistiche101603051 10.000,00

Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime - Altri beni di consumo101702011 0,00

Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime - Altri beni di consumo101702011 1.000,00

Prestazioni di servizi - Altri servizi101703011 0,00

Prestazioni di servizi - Altri servizi101703011 5.000,00

Prestazioni di servizi - Servizi informatici e di telecomunicazioni101703061 0,00

Prestazioni di servizi - Servizi informatici e di telecomunicazioni101703061 3.500,00

Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime - Altri beni di consumo101802011 0,00

Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime - Altri beni di consumo101802011 3.000,00

Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime - Altri beni di consumo101802021 0,00

Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime - Altri beni di consumo101802021 4.000,00

Prestazioni di servizi  - Manutenzione ordinaria e riparazioni101803011 0,00

Prestazioni di servizi  - Manutenzione ordinaria e riparazioni101803011 2.000,00

Stampato il 11/02/2026 Pagina 2 di 5



Comune di Sclafani Bagni

Fondo Garanzia Debiti Commerciali

Esercizio: 2026

Capitoli

Capitolo Descrizione Stanziamento Escluso
Prestazioni di servizi - Indennità di missione e trasferta101803071 0,00

Prestazioni di servizi - Indennità di missione e trasferta101803071 100,00

M1C1 - Misura 1.4.2 - Abilitazione al cloud -   CUP I51C23000450006101803085 0,00 X

Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime - Altri beni di consumo103102021 0,00

Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime - Altri beni di consumo103102021 2.000,00

Prestazioni di servizi - Manutenzione ordinaria e riparazioni103103031 0,00

Prestazioni di servizi - Manutenzione ordinaria e riparazioni103103031 2.000,00

Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime - Altri beni di consumo104502011 0,00

Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime - Altri beni di consumo104502011 3.000,00

Prestazioni di servizi - Energia elettrica104503011 0,00

Prestazioni di servizi - Energia elettrica104503011 6.000,00

Prestazioni di servizi - Altri servizi diversi - Pasti scuole104503101 0,00

Prestazioni di servizi - Altri servizi diversi - Studenti pendolari104503102 0,00

Prestazioni di servizi - Altri servizi diversi - Studenti pendolari104503102 9.300,00

Prestazioni di servizi - Energia elettrica105103011 0,00

Prestazioni di servizi - Energia elettrica105103011 3.500,00

Prestazioni di servizi - Centro estivo minori ed altri servizi diversi (Democrazia partecipata 2024 per106303021 0,00

Prestazioni di servizi - Centro estivo minori ed altri servizi diversi (Democrazia partecipata 2025 per106303021 5.000,00

Prestazioni di servizi - Organizzazione eventi107203011 0,00

Prestazioni di servizi - Organizzazione eventi107203011 65.000,00

Prestazioni di servizi (Rife. entrata 44002 per € 9.000,00)107203021 0,00

Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime - Altri beni di consumo108102011 0,00

Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime - Altri beni di consumo108102011 5.000,00

Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime - Altri beni di consumo (Democrazia partecipata108102012 0,00

Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime (proventi c.d.s. - Rife. ris. 51001 quota 25%del108102031 0,00 X

Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime (proventi c.d.s. - Rife. ris. 51001 quota 25%del108102031 125,00

Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime - Manutenzione ordinaria e riparazioni108102061 0,00

Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime - Manutenzione ordinaria e riparazioni108102061 10.000,00

Prestazioni di servizi (proventi c.d.s - risorsa 51001 quota 25% del 50%)108103011 0,00 X

Prestazioni di servizi (proventi c.d.s - risorsa 51001 quota 25% del 50%)108103011 125,00

Prestazioni di servizi - Manutenzione ordinaria e riparazioni108103021 0,00

Prestazioni di servizi - Manutenzione ordinaria e riparazioni108103021 10.000,00

Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime - Altri beni di consumo108202011 0,00

Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime - Altri beni di consumo108202011 2.000,00

Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime - Manutenzione ordinaria e riparazioni108202021 0,00

Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime - Manutenzione ordinaria e riparazioni108202021 6.000,00

Prestazioni di servizi - Energia elettrica108203011 0,00

Prestazioni di servizi - Energia elettrica108203011 42.000,00

Prestazioni di servizi - Manutenzione ordinaria e riparazioni109203021 0,00

Prestazioni di servizi - Manutenzione ordinaria e riparazioni109203021 5.000,00

Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime - Altri beni di consumo109302011 0,00

Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime - Altri beni di consumo109302011 3.000,00

Prestazioni di servizi - Altri servizi109303011 0,00

Prestazioni di servizi - Squadra del fuoco - Corso - Disinfestazione109303011 9.000,00

Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime - Altri beni di consumo109402011 0,00

Stampato il 11/02/2026 Pagina 3 di 5



Comune di Sclafani Bagni

Fondo Garanzia Debiti Commerciali

Esercizio: 2026

Capitoli

Capitolo Descrizione Stanziamento Escluso
Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime - Altri beni di consumo109402011 2.000,00

Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime - Manutenzione ordinaria e riparazioni109402031 0,00

Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime - Manutenzione ordinaria e riparazioni109402031 7.000,00

Prestazioni di servizi - Manutenzione ordinaria e riparazioni109403011 0,00

Prestazioni di servizi - Manutenzione ordinaria e riparazioni109403011 10.000,00

Prestazioni di servizi - Energia elettrica109403031 0,00

Prestazioni di servizi - Energia elettrica109403031 1.500,00

Prestazioni di servizi - Altre prestazioni professionali e specialistiche109403051 0,00

Prestazioni di servizi - Altre prestazioni professionali e specialistiche109403051 3.000,00

Prestazioni di servizi  - Altri servizi diversi109403071 0,00

Prestazioni di servizi  - Altri servizi diversi109403071 5.000,00

Utilizzo di beni di terzi - Canoni attraversamento reti109404011 0,00

Utilizzo di beni di terzi - Canoni attraversamento reti109404011 150,00

Prestazioni di servizi - Trattamento dei rifiuti109503011 0,00

Prestazioni di servizi - Trattamento dei rifiuti109503011 90.747,00

Prestazioni di servizi - Altri servizi diversi109503031 0,00

Prestazioni di servizi - Altri servizi diversi109503031 4.000,00

Prestazioni di servizi - Energia elettrica109503041 0,00

Prestazioni di servizi - Energia elettrica109503041 500,00

Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime - Altri beni di consumo109602011 0,00

Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime - Altri beni di consumo109602011 2.000,00

Prestazioni di servizi - Altri servizi109603012 0,00

Prestazioni di servizi - Altri servizi109603012 1.000,00

Prestazioni di servizi - Manutenzione ordinaria e riparazioni109603031 0,00

Prestazioni di servizi - Manutenzione ordinaria e riparazioni109603031 5.000,00

 Prestazioni di servizi - Manutenzione ordinaria e riparazioni - (Rife. entrata 25010 - Geoparco109603041 0,00 X

Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime - Altri beni e materiali di consumo110402011 0,00

Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime - Altri beni e materiali di consumo110402011 5.000,00

Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime - Altri beni di consumo110402021 0,00

Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime - Altri beni di consumo110402021 1.000,00

Prestazioni di servizi - Altri servizi110403011 0,00

Prestazioni di servizi - Altri servizi110403011 33.000,00

Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime - Altri beni di consumo110502011 0,00

Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime - Altri beni di consumo110502011 2.000,00

Prestazioni di servizi - Energia elettrica110503011 0,00

Prestazioni di servizi - Energia elettrica110503011 1.500,00

Prestazioni di servizi - Altri servizi110503101 0,00

Prestazioni di servizi - Altri servizi110503101 2.000,00

Prestazioni di servizi - Energia elettrica112203011 0,00

Prestazioni di servizi  - Energia elettrica112203011 500,00

Totale Capitoli - Inclusi: 528.747,00  Esclusi: 0,00

Stampato il 11/02/2026 Pagina 4 di 5



Comune di Sclafani Bagni

Fondo Garanzia Debiti Commerciali

Esercizio: 2026

Stampato il 11/02/2026 Pagina 5 di 5






	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. 17 DEL 27/02/2026
	COMPONENTI
	Presenti
	Assenti
	Solazzo
	Giuseppe
	Sindaco
	X
	Assessore
	TOTALE
	DELIBERA
	Città Metropolitana di Palermo

	L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
	DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
	PROPONE



	L’incaricato di E.Q.
	Letto, approvato e sottoscritto.

	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ


